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Geachte heer Vervoort,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1

Doordat de energietoeslag na 1 juli niet meer kan worden aangevraagd komen mensen met een laag inkomen mogelijk in de schulden. Dit willen wij niet en wij gaan ervan uit dat het college van B&W dit ook niet wil. Bent u dat met ons eens en wilt u zich dan ook actief voor deze doelgroep inzetten?

Antwoord vraag 1
We zijn het met u eens dat we ons actief moeten inzetten om te voorkomen dat mensen schulden krijgen in de huidige economische situatie. Mede daarom hebben we de aanvraag voor de energietoeslag opengesteld tot en met 31 december 2022.

Vraag 2

Ontvangen de mensen die een toeslag hebben aangevraagd van € 800,- het extra bedrag van €500,- automatisch op hun bankrekening?

Antwoord vraag 2

De huishoudens die automatisch €500,- extra ontvangen, zijn de huishoudens die automatisch de energietoeslag hebben ontvangen én de huishoudens die de energietoeslag voor 1 juli 2022 hebben aangevraagd en daarbij voldoen aan de gestelde voorwaarden.
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Vraag 3

a. Heeft het college kennis genomen van de uitspraak van de rechtbank van Arnhem op 5 augustus j.l. waarin de rechtbank oordeelt dat studenten niet als groep mogen worden uitgesloten van de energietoeslag?

b. Kunt u aangeven welke gevolgen dit heeft voor studenten in Venlo.

Antwoord vraag 3

We hebben kennis genomen van de uitspraak van de rechtbank in Arnhem. We onderzoeken wat deze uitspraak betekent voor de aanvraag van de energietoeslag door studenten in de gemeente Venlo.

Vraag 4

Wij vragen u om op de website de informatie aan te passen ten aanzien van de aanvraag energietoeslag. Zo zijn wij van mening dat de informatie dat men extra formulieren digitaal moet opsturen voor aanvang van de aanvraag op de website moet komen te staan en NIET achteraf tijdens het invullen van de aanvraag.

Antwoord vraag 4

Dank u voor de suggestie. We zullen dit meenemen op de communicatie op de website.

Vraag 5

Volgens onze informatie hebben veel huishoudens die mogelijk recht hebben op de energietoeslag van €800 + €500 en deze zelf dienen aan te vragen, zich nog niet gemeld bij de gemeente Venlo. Wij vragen het college dan ook daarom om de termijn van 1 juli te verlengen tot en met 31 december 2022.

Antwoord vraag 5

Inmiddels hebben we de aanvraagtermijn voor de oorspronkelijke doelgroep verlengd tot en met 31 december 2022.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouder
de secret
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